



Møte om: KOSTRA regnskapsgruppe

---

Saksnr.:

Tilstede: Charlotte Herje, KDD  
Anne Brit Thorud, SSB  
Arne Dahler, Alta kommune (KS)  
Grete Rødal, Møre og Romsdal fylkeskommune (KS)  
Helge Holthe, Verdal kommune (NKK)  
Knut Erik Lie, NKRF  
Svein Kvammen, Bergen kommune (KS)  
Viggo Hjalmar Døhl, Nordland fylkeskommune (KS)  
Camilla B. Strand, Nordre Follo kommune (KS)

Forfall: Bent Devik, KDD  
Arild Kormeseth, KDD  
Jostein Birkelund, SSB  
Sigmund Engdal, KS

Dato: 24.5.2022 (Teams)

Møteleder: Charlotte Herje

Referent: Knut Erik Lie

Kopi til: KOSTRA arbeidsgruppe for helse og omsorg

### **Referat fra møtet i KOSTRA regnskapsgruppe 24.5.2023**

#### **Sak 01/23 - Forhåndsvurdering av arbeidsgruppen for helse og omsorg sitt forslag til splitting av F254**

KOSTRA-funksjon 254 *Helse og omsorgstjenester hjemmeboende* er en svær omfattende tjeneste, både hva gjelder omfang av tjenester og størrelsesmål i utgifter og brukere, noe som gjør det krevende å foreta sammenligninger mellom kommuner og gode analyser av tallene. Dagens KOSTRA-funksjon 254 er ikke detaljert nok til å gi gode og sammenlignbare styringsdata.

Det har i en årrekke vært jobbet for en mer detaljert inndeling av denne funksjonen. Særlig vises det til arbeidet i KS sitt storkommunenettverk ASSS. Saken har vært oppe i Samordningsrådet ved noen anledninger og behandlet i arbeidsgruppe for helse- og omsorgstjenester, samt at det har vært et eget særskilt oppnevnt arbeidsutvalg som har jobbet konkret med denne problemstillingen over en tid. Med utgangspunkt i en pilot med uttesting av

alternativer for oppdeling av utgifter til hjemmetjenester, ble nytt skjema inkludert i den ordinære KOSTRA-rapporteringen for alle kommuner våren 2023. Erfaringene fra uttestingene konkluderer med at en splitting av funksjon 254 i to nye funksjoner er den mest farbare veien videre, til tross for at ikke alle utfordringene er løst, blant annet det som er knyttet til integrerte tjenester.

Arbeidsgruppen for helse og omsorg foreslår at KOSTRA-funksjon 254 går ut. Bofellesskap og samlokaliserte omsorgsboliger med tilknyttet personellbase (boligbaser) inngår i en ny KOSTRA-funksjon 257, mens ambulerende og øvrig hjemmetjeneste inngår i en ny funksjon 258.

#### *Regnskapsgruppas vurdering:*

Regnskapsgruppa stiller seg positive til å splitte funksjon 254 i to nye funksjoner slik arbeidsgruppen foreslår. Regnskapsgruppa mener det må jobbes videre med veiledningsteksten for å gjøre den så klar som mulig. Dette gjelder spesielt utformingen av unntakene.

Regnskapsgruppa vil også understreke betydningen av å utarbeide gode nøkkeltall.

## **Eventuelt**

### ***Vikartjenester***

Arbeidsgruppa for helse og omsorg ønsker å skille ut tall for leie av vikartjenester. Slike utgifter inngår i dag i KOSTRA-art 270 Andre tjenester. Det er i tilfelle snakk om en splitting av denne arten.

Regnskapsgruppa mener det er uheldig med for mye oppsplitting av artskontoplanen. Forslaget til ny art for vikartjenester vil kreve nærmere utredning, hvor det legges vekt på kost/nytte og om behovet kan løses på andre måter, eksempelvis ved tjenesterapporteringen.

### ***Nytt på ssb.no***

Anne Brit Thorud orienterte om noen nyheter om KOSTRA-sidene på ssb.no

- Det er lagt ut detaljerte regnskapstall for IKS-er fordelt på de deltakerkommunene. Kan lastes ned som Excel-filer fra:  
<https://www.ssb.no/offentlig-sektor/kostra/statistikk/kommuneregnskap>  
<https://www.ssb.no/offentlig-sektor/kostra/statistikk/fylkeskommuneregnskap>
- Det kan abonneres på nyhetsbrev om KOSTRA.  
[www.ssb.no/kostra](http://www.ssb.no/kostra)
- Det er lagt ut forbedrete forklaringer til begreper i statistikkbanken. Viser nå kun de relevante begrepene for den aktuelle tabellen.

### ***Neste regnskapsgruppemøte***

Neste møte i regnskapsgruppa er fastsatt til 1. september.